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VENDIM
PER REGJISTRIMIN S] PERSON JURIDIK
— 2 L VIIN ST PERSON JURIDIK

5
/4 /
Ne Tirane sot me date < 3. 0. 1999 une Gijyqtare ¢ Gjykates se Rrethit Tirane v/t A% CQ‘, ~, mora
ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesit:
LYW Aliaj 2 Plamen Dimitrov Hinichovski 3.Boris Emilov Klein
per regjistrimin si person Juridik te shoqerise "AGROTECH 2000" sh.p k. dhe:

ONSTATOVA

Se kerkesa e paragitur nga kerkuesit Yl Aliaj, Plamen Dimitrov Hinichovski, dhe Boris
Emilov Klein, per regjistrimin si person juridik te shogerise tregetare "AGROTECH 2000" sh.pk, me
administrator z. YIIj Aliaj dhe Boris Emiloy Klein, me kapital fillestar 400.000 leke, me kohezgjatje mbi
10 viet, me seli ne Ura Vajgurore Berat. me objekt te veprimtarise ne fushen e:

I- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:
- Mallra te ndryshme industrizle, ushgimore, pije, konfeksione, metrazhe, hidro-sanitare, hidraulike, ¢
- Mobilje orendi shtepiake, elektro-shtepiake, kinkaleri-kanceleri zyre ¢ shkollore, et].
- Paisje elektrike dhe elektronike, makineri-paisje, pjese kembimi te ndryshme etj.
- Produkte bujqesore e blegtorale, fruta-perime, bime medicinale e mjeksore.
2- Rafinim vajra ushqgimore, perpunimin, tregtimin dhe trasnsportin e tij.
3- Veprimtari ne fushen e turizmit.
4- Trasport mailra brenda e jashte verdit.
Eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE
Ne baze te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 dhe te Ligjit Nr.7638, date 19.11, 1992:

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerise tregetare "AGROTECH 2000" sh.pk, me Tre ortuse,
kerkuesit zz. kerkuesit Ylli Aliaj, Plamen Dimitrov Hinichovski, dhe Boris Emilov Klein, me
administrator z. Y1l Aliaj dhe Boris Emiloy Klein, me kapital fillestar 400.000 leke, me kohezgjatje mbi
10 vijet, me seli ne Ura Vajgurore Berat. me objekt te veprimtarise ne fushen e:

I- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:
- Mallra te ndryshme industrizle, ushgimore, pije, konfeksione, metrazhe, hidro-sanitare. h; draulike, ¢ij.
- Mobilje orendi shtepiake, elektro-shtepiake, kinkaleri-kanceleri zyre e shkollore, etj.
- Paisje elektrike dhe elektronike, makineri-paisje, pjese kembimj te ndryshme etj.
- Produkte bujqesore e blegtorale, fruta-perime, bime medicinale e mjeksore.
2- Rafinim vajra ushgimore, perpunimin, tregtimin dhe trasnsportin e tij.
3- Veprimtari ne fushen e turizmit.
4- Trasport mallra brenda e jashre vendit.
Kunder Vendimit lejohet ankim.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR

TIRANE Dt
Nr. f>Z)/{ f ﬂ/ £
VENDIM
I Giyagtarit to vet em
Sot me date AR M. 2ae® une Gjyqtari = ooy prane

Gjykates se rrethit gjyqgesor Tirane pasi studiova kerkesen ¢ bere ngd ortaket: Plamen Dimitritov
Hinichovski dtl.1964 lindur ne Vartza e banues ne Sofie Bullgari, Boris Emilov Klein i dtl.1958
lindur dhe banues ne Sofie, Bullgari, Ylli Aliaj dtl.1961, lindur dhe banues ne gytetin e Beratit,
ne lagjen “Deshmoret e Kombit”

KONSTATOVA:

Me vendimin nr.21093 date 23.03.1999 te gjykates Tirane eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregetare private “Agrotech 2000” sh.p.k. me seli ne Ure Vajgurore, Berat.

Me kontraten e shitjes se dates 04.11.2000, eshte bere shitja e kapitaleve te ortakeve Plamen
Dimitriov Hinichovski dhe Boris Emilov Klein ne favor te ortakut Ylli Aliaj te shogerise
Agrotech 2000.

Me vendim te asamblese se ortakeve nr.01 date 04.11.2000 eshte bere edhe miratimi i kesaj
shitje dhe ne kete menyre te gjithe ortaket kane dhene pelqimin e tyre per veprimet ge jane bere
me Kalimet e kapitave ne kete shogeri.

Selia dhe objekti i veprimtarise se shogerise mbeten te njejte te pa ndryshuar qe nga themelimi i
. N paaiees T

Duke gene se keto veprime Cﬁ% vendime te kesaj shoqerie dhe shitjetet ¢ kapitaleve te ortakeve
te saj nuk bien ndesh me ligjin, gjykata ¢mom se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet
pranuar.

Per keto arsye:
Ne baze te ligjes 7512 date 10.08.1991, “Per sanksionimin e prones private, dhe te nismes se

lire”, si dhe te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare™.

VENDOSA:

Te pranoje kerkesen.
Te depozitoje ne regjistrin tregetar prane Gjykates se Rrethit Tirane vendimin e asmblese se
ortakeve te shogerise “Agrotech 2000” sh.p.k. nr. 01. Date 04.11.2000 per shitjen e kapitale ge
disponojne ortaket ortakeve Plamen Dimitriov Hinichovski dhe Boris Emilov Klein ne favor te
ortakut te vetem te shogerise z. Ylli Aliaj.
Urdherohet zyra e regjistrit tregetar te beje shenimet e nevojshme ne regjistrin tregetar duke i
ndare me vije te kuge nga njeri-tjetri.
Kunder ketij vendimi behet ankim sipas ligjes
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR

TIRANE Dt
Nr.

VENDIM

[ gjyqtarit te vetem

Sot me date gﬁ / /” Qo une Gjyqtari Q&Jeﬂe @“ﬁ”fﬁ*} prane

Gjykates se rrethit gjyqesor Tirane pasi studiova kerkesen e@ere nga ortaku Ylli Aliaj i biri i
Selfos dtl.1961, lindur dhe banues ne qytetin e Beratit, ne lagjen “Deshmoret € Kombit”

KONSTATOVA:

Me vendimin nr.21093 date 23.03.1999 te gjykates Tirane eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregetare private “Agrotech 20007 sh.p.k. me seli ne Ure Vajgurore, Berat.

Me vendim te ortakut te vetem eshte bere ndryshimii i emertimit te kesaj shogerie nga “Agrotech
2000” ne “Bomira” Duke gene s¢ ky vendim i ortakut te vetem te kesaj shogerie nuk bien ndesh
me ligjin, gjykata gmom s¢€ kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

Per keto arsye:

Ne baze te ligjes 7512 date 10.08.1991, “Per sanksionimin € prones private, dhe te nismes se
lire”, si dhe te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare”.

VENDOSA:

Te pranoje kerkesen.
Te depozitoje ne regjistrin tregetar prane Gjykates se Rrethit Tirane vendimin e asmblese s€
ortakeve te shoqerise._&grotech"‘ sh.p.k. nr. 02. Date 05.11.2000 per ndryshimin e emertimit te
kesaj shogerie nga “Agrotech 2000 ne emertimin e ri “BOMIRA”™
Urdherohet zyra e regjistrit tregetar te beje shenimet e nevojshme ne regjistrin tregetar duke 1
ndare me vije te kuge nga njeri-tjetri.
Kunder ketij vendimi behet ankim sipas ligjes
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. /085 /3
VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date 96 06.2005, une, gjyqgtatja e Gjykates se Shkalles se Pare ‘Tirane,
pasi shqyrtova kerkesen e kerkuesit Ylli Aliaj per depozitim ne regjistrin tregtar
te vendimit date 01.06.2005 te Ortakut te Vetem te shogerise tregtare
“BOMIRA”sh.p.k. dhe dokumentave te tjera te paragitura prej tj,

KONSTATOVA:
Me vendimin nr. 21093, dt. 23.03.1999 eshte regjistruar si person juridik
shoqetia tregtare “BOMIRA” sh.pk.
Me vendimet nr.21093/1,2, shogeria “BOMIRA” shpk mbetet ortake
dhe administrator te vetem Y1li Aliaj me seli ne Berat, Ura Vajgurore.
Me vendimin e Ortakut te Vetem date 01.06.2005 eshte vendosut :

1. Te caktoje si ekspert kontabel te autorizuar z. Afrim Sula me numer
license nr.4 date 11.01.2000 per shtesen e kapitalit te nenshkruar te
shoqerise .

2. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

Ne keto kushte kerkuesi kerkon depozitimin ¢ vendimit nr. 1, dt. 01.06.2005 te
Ortakut te Vetem ne regjistrin tregtar.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE :
Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe atyj
nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjisttin tregetar”
VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregtar te ¢ vendimit dt. 01.06.2005 te Ortakut te
Vetem te shogerise tregtare “BOMIRA”sh.p.k per caktimin ¢ ckspertit
kontabel te autorizuar per shtesen ¢ kapitalit te nenshkruar te shogerise .
Te behen ndryshimet perkatese duke u ndare regjistrimet nga njeri tjetrl me vije
te kuqe.

GJYQTAR E
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATAE SHKALLES SE PARE TIRANE
Nre/ /C7 1/, i vendimit
VENDIM
| GJYQTARES SE VETME

Sot me dat_e/&(:é/ 2005 une //1/ /é///j{ /? me detyren e gjyqtares ne Gjykaten e Shkalles
se Pare Tirane, mora ne shqynfm kerkesen e paraéitur nga administratori dhe ortaku i vetem i shogerise
tregetare  “Bomira” sh.p.k z. Ylii Aliaj, per depozitimin ne rregjistrin tregetar te vendimit nr. 2 date
10.06.2005 te Ortakut te vetem te shogerise, ne te cilin eshte vendosur per zmadhimin e kapitalit themeltar
te shogerise dhe ndryshimin e statutit,

KONSTATOVA

Se me vendimin Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, nr.21093, date 23.03.1999, eshte rregjistruar si

person juridik shogeria tregetare “Bomira” sh.p.k. Me vendimin e ortakut te vetem, nr.1, date 01.06.2005, ju

kerkua gjykates caktimi i nje eksperti kontributesh per shtimin e kapitalit themeltar dhe gjykata e caktoi ate

me vendimin e saj nr.21093/3 date 06.06.2005. Ortaku i vetem ka marre vendimin nr. 2 date 10.06.2005

ne te cilin ka vendosur:

1. Miratimin e raportit te ekspertit te kontributeve z Afrim Sula, per zmadhimin e kapitalit themeltar te
shogerise.

2. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise ne vleren 16.523.000 leke, nepermjet perfshirjes se
fitimeve te pashperndara, te mbartura dhe te ushtrimit, te pasqyruara ne llogarite vjetore te ushtrimit
2004.

3. Shtimin e rezerves ligjore me 5% te fitimeve te pashperndara ose 869.551 leke.

4. Ndryshimin e statutit per kapitalin themeltar e tani lexohet si me poshte:

"Kapitali themeltar i shogerise eshte 16.923.000 leke, ndahet ne 16.923 pjese me vlere nominale
1.000 leke secila dhe zoterohet plotesisht nga z.Ylli Aliaj".
5. Depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar.

PER KETO ARESYE:
Ne baze te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare” dhe atij Nr.7667 date 28.01.1993 “Per
rregjistrin tregetar”.
VENDOSA:
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne rregijistrin tregetar te vendimit te Ortakut te vetem te shogerise “Bomira” sh.p.k, nr.2 date
28.03.2005 per:
1. Miratimin e raportit te ekspertit te kontributeve z Afrim Sula, per zmadhimin e kapitalit themeltar te
shogerise.
2. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise ne vleren 16.523.000 leke, nepermjet perfshirjes se
fitimeve te pashperndara, te mbartura dhe te ushtrimit, te pasqyruara ne llogarite vjetore te ushtrimit
2004.
Shtimin e rezerves ligjore me 5% te fitimeve te pashperndara ose 869.551 leke.
4. Ndryshimin e statutit per kapitalin themeltar e tani lexohet si me poshte:
"Kapitali themeltar i shogerise eshte 16.923.000 leke, ndahet ne 16.923 pjese me vlere nominale
1.000 leke secila dhe zoterohet plotesisht nga z.Ylli Aliaj.
5. Depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar .
Te behen ndryshimet perkatese duke i ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.
Ndaj vendimit lejohet ankim.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr..,)i/C‘/t?/ 4 ___ivendimit

VENDIM
| GJYQTARIT TE VETEM

Sot1e date A // &4 une gjyqtari i Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,

/) [/ f-e<.] , pasi shqyrtova kerkesen e paragitur nga Adminstratori i
shogerise tregtare “BOMIRA” sh.p k, Z. Yl Aliaj, per depozitimin prane rregjistrit
tregtar te vendimit Nr.4 date 25.11.2005 te ortakut te vetem te saj,

KONSTATOVA:

Se me vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 21093 date
23 03.1999 eshte rregjistruar si person juridik shogeria tregtare “BOMIRA” sh.p.k
Me vendimin Nr.4 date 25.11.2005 te ortakut te vetem te shogerise tregtare
“BOMIRA”sh.p.k, Ylii Aliaj, eshte vendosur:

1 Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “BOMIRA” sh.p.k nepermjet
nenshkrimit te pjeseve te reja nga ortaku i vetem i saj Z.Yli Aliaj.
Zmadhimi i kapitalit themeltar te behet per shumen 20.000.000 leke.
Nenshkrimi dhe shlyerja e pjeseve te kapitalt themeltar eshte e
menjehereshme nepermjet depozitimit te 20.000.000 leke me date
25 11.2005 ne Raiffeisen Bank Dega Berat sic vertetohet nga Certifikata e
Depozitimit bashkangjitur ketij vendimi.

2. Ndryshimin e Nenit 5 te Statutit te shogerise ge tani lexohet si me poshte:
“Kapitali themeltar i shogerise eshte 36.923.000 leke i ndare ne 36.923
pjese, me viere nominale 1000 leke secila dhe zoterohet teresisht nga
ortaku i vetem Z. Ylii Aliaj.”

3. Depozitimin e ketij vendimi ne rregjistrin tregtar.

Sa mé sipér kérkesa dhe dokumentacioni tietér i paragitur jané né pérputhje me
ligjin prandaj ajo duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe atij nr.
7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar”

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne rregjistrin tregtar te vendimit te Ortakut te Vetem te shogerise
tregtare “BOMIRA’ sh.p.k Nr.4 date 25.11 .2005 per:
1. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “BOMIRA” sh.p.k nepermjet
nenshkrimit te pjeseve te reja nga ortaku i vetem i saj Z.YIli Aliaj.



Zmadhimi i kapitalit themeltar te behet per shumen 20.000.000 leke.
Nenshkrimi dhe shiyerja € pjeseve te kapitalit themeltar eshte e
menjehereshme nepermjet depozitimit te 20.000.000 leke me date
25.11.2005 ne Raiffeisen Bank Dega Berat si¢ vertetohet nga Certifikata €
Depozitimit bashkangjitur ketij vendimi.

2. Ndryshimin e Nenit 5 te Statutit te shogerise qé tani lexohet si me poshte:
“Kapitali themeltar i shogqerise eshte 36.023.000 leke i ndare ne 36.923
pjese, me viere nominale 1000 leke secila dhe zoterohet teresisht nga
ortaku i vetem Z. Yl Aliaj.”

3. Depozitimin e ketij vendimi ne rregjistrin tregtar.

Te behen ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregtar duke i ndare rregjistrimet
nga njeri tietri me vije te kuge.
Ndaj vendimit lejohet ankim.

GJYQTARE
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AKT THEMELUES [+
KONTRATE | =

| SHOOERISE TREGETARE PRIVATE " AGROTECH 2000" SHP K.

1. Y Aliaj. i biri i Selfo, datlindja 1961, lindur e banues ne Berat.
5 Plamen Dimitrov Hinichovski, i datlindjes 1964, lindur ne Vartza e banues ne Sofje, Bullgari.
3 Boris Emilov Klein, i datlindjes 1958, lindur e banues ne Sofje, Bullgari.

Mbeshtetur ne nenin 251, shkronja "¢", te Ligjit Nr.7512 date 10.08.1991 "Per
sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit",
krijojme shogerine tregetare private me pergjegjesi te kufizuar te quajtur "AGROTECH 2000" che
|.dhim kete kontrate si vijon:

FORMIMI
Neni |

Formohet shoqeria tregetare private e quajtur "AG ROTECH 2000" sh p k.. Shogeria do
ti nenshtrohet legjislacionit shqiptar. ndersa deget ¢e mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku

do te kete seline dega.
Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues (kontrate) dhe

statutit te shogerise qe do te miratohet nga ortaket themelues.

VEND-QENDRIMI | SHOQERISE

Neni 2

Vend-qendrimi i shoqerise tregetare private "AGROTECH 2000" shp.k. do te jete ne
Ura Vajdurore Berat. Shogeria do te hape edhe vend-qendrime te tjera te dyta, dege, filiale, perfaqesi dhe
agjensi, ne te gjithe territorin ¢ Republikes se Shqjiperise dhe me miratim te organeve kopetente edhe
jashte vendit.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Neni 3

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne fushen e:
- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:
- Mallra te ndryshme industrizle, ushqimore, pije, konfeksione, metrazhe, hidro-sanitare, hidraulike, €.
- Mobilje orendi shtepiake, elektro-shtepiake, kinkaleri-kanceleri zyre e shkollore, et).
- Paisje elektrike dhe elektronike, makineri-paisje, pjese kembimi te ndryshme et].
- Produkte buiaesore e blegtorale, fruta-perime, bime medicinale ¢ mjeksore.
2- Rafinim vajra ushgimore, perpunimin, tregtimin dhe trasnsportin & tij.
3- Veprimtari ne fushen e turizmit.
4- Trasport mallra brenda e jashte vendit.

Neni 4

Per kryerjen e veprimtarise se saj, shogeria do te hape njesi prodhimi, sherbimi, tregtimi dhe
perpunimi dhe do te bashke/punoje me persona fizike dhe juridike, vendas dhe te huaj.
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KOHEZGJATIA E SHOQERISE
Neni 5

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar dhe mbi 10 viet. Ajo mund te
shperbehet ne 7" kohe dhe per ¢faredo lloj shkaku

KAPITALI I SHOC JERISE
Neni 6

Kapitali fillestar i shogerise trtegetare private "AGROTECH 2000" shpk. do te ete
400.000 leke dhe do te perbehet nga kuotat ¢ ortakeve themelues t< shogerise si vijon.

YlhAhaJ"ﬁ 9, ekuivalent me 140,000 leke
Plamen Dimitrov Hinichovski.............. 15 9% ekuivalent me 60.000 leke
Boris Emilov KIein. ... 50% ekuivalent me 200.000 leke

Kapitali fillestar mund te shtohet ose te pakeschet sipas vendimit te Asamblesc s¢
ortakeve Kuotat e pjesemarresve ne kapital jane te gjitha te emer.ara dhe te pandashme. Kapitali eshte
teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem.

Neni 7

Ortaket duhet te beje perpjekje per rritjen e potencialit ekonomik te shogerise, te ruajne
sekretin e saj 1+ ¢ MOS demtojne interesat e personave te tjere e te shogerise.

DREJTIMI 1 SHOQERISE

Neni 8

Shogeria do te drejtohet nga administratorit 1 saj, caktuar nga ortaket themelues te
shogerise, z. Ylli Aliaj dhe Boris Emilov Klein. Administratori ka te drejte te administroje pasurine €
shogerise dhe te kryeje te gjitha veprimet bankare ge kane te bejne me llogarine @ shogerise. Gjate jete: se
shogerise, administratori shkarkohet me vendim te ortakeve qe perfaqsojne me teper se 67.5 % te pjescve
te kapitalit themeltar. Ortaket e shogerise kane te drejta e detyrime ie barabarta ndaj shogerise dhe ligieve.

Neni 9

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakeve themelues te shogerise, ne proporcion me
kuotat e tyre ne kapitalin fillestar.

Nent 10

_iaket emerojne edhe administratore te tjere te vlerave materiale te shogerise. Ata kane
te drejte te caktojne financier, likuidator per problemet & shogerise. si edhe te pajtojne persona te tjere si
ortake.

Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare re-mujore, 6-mujore € vietore, Der
aktivitetin e kryer te shogerise.




‘ Neni 11
.‘J.
Konfliktet ge mund te lindin

midis paleve do te gjykohen dhe zgjidhen ne zbatin: te
~legjislacionit shqiptar.

Neni 12

Shoqeria ka vulen e saj ne madhesi te zakoneshme, me tekstin per rrethin e saj.

Neni 13

Shogeria deklarohet e k

rijuar ne zbatim te plote te normave te
legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe ve

statutit dhe ne perputhje me
canerisht te Ligjit Nr.7638 date 19 11 19

92 "Mbi krijimin e shoqerive
tregetare".
Neni 14
Ky akt themelimi ( kontrate) do te hyje ne fuqi pas marrjes se lejes nga organet kopetenic.
Neni 15

Akti i themelimit (kontrata), u perpilua ne disa kopje per t'iu shperndare organcve
kopetenete dhe nje kopje do te mbetet ne dokum

entacionin baze te shogerise tregetare private
"AGROTECH 2000" sh.p k.

Akti i themelimit (kontrata) nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues,

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

"AGROTECH 2000" sh.p k.

Ylli Aliaj Plamen Dimitrov Hinichovski

Boris Emilov Kdein

W




: STATUT s |
<\ LSHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR "AGROTECH 2000’

Ne baze te ligjit 7512 date 10.08.199]1 "Per sanksionimin dhe mbrojtien e prones private,
nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit" dhe te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992. "Per

shogerite tregetare”, me vullnetin tone te lire, te shprehur ne nenshkrimin e Aktit Themelues ( kontrates),
ortaker:

I Yl Aliaj, i biri i Selfo, datlindja 1961, lindur e banues ne Berat.
2. Plamen Dimitrov Hinichovski, i datlindjes 1964 lindur ne Vartza e banues ne Sofje, Bullgari.
3. Boris Emilov Klein, i datlindjes 1958, lindur e banues ne Sofje, Bullgari.

Hartojne Statutin e shoqerise si me poshte:

EMERTIMI, SELIA. KOHEZGJATIJA. OBJEKTI

Neni 1

Shogeria do te emertohet "AGROTECH 2000" sh.pk.

Nen: >

Selia e shoqerise tregetare private "AGROTECH 2000" sh.pk. do te jete ne Ura Vajgurore
Berat.

Neni 3

|

Kohezgjatja e shoqgerise eshte mbi 10 vjet. Shoqeria e fiton personalitetin e vet nga
momenti i regjistrimit ne regjistrin tregetar, prane Gjykates se Rrethit Tirane.

Neni 4

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne fushen e:
I- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:
- Mallra te ndryshme industriale, ushqimore, pije, konfeksione. metrazhe, hidro-sanitare, hidraulike. ¢t .
- Mobilje orendi shtepiake, elektro-shtepiake, kinkaleri-kanceleri zyre ¢ shkollore, etj.
- Paisje elektrike dhe elektronike, makineri-paisje, pjese kembimi te ndryshme etj.
- Produkte bujqesore e blegtorale, fruta-perime, bime medicinale e mjeksore.
2- Rafinim vajra ushgimore, perpunimin, tregtimin dhe trasnsportin e tij.
3- Veprimtau. ... .usien e turizmit.
4- Trasport mallra brenda e jashte vendit.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 5

Kapitali themeltar i shoqerise tregetare private "AGROTECH 2000" shp k. do te ete
400.000 leke, dhe perbehet nga kuota e ortakeve themelues te shogerise.

Kuotat e ortakeve te shagerise ne kapitalin fillestar jane ne proporcion si vijon:

YWiAliaj..................... 359 ekuivalent me 140.000 leke
Plamen Dimitrov Hinichovski. . 15 % ekuivalent me  60.000 leke
Boris Emilov Klein....... ...~ 50% ekuivalent me 200.000 leke




Kapitali fillestar i shogerise mund te ndryshohet sipas vendimit te ortakeve themelues te
sh erise. Kuotat e pjesemarresve ne kapital jane te gjitha te emeruara dhe te pandashme. Kapitali eshte
ter gsisht i shlyesnem dhe i nenshkrueshem. Cdo kuote i takon e drejta e nje vote.

-f‘

Neni 6

Ortaku ge ka ndermend te shese kuotat e tij, teresisht apo pjeserisht, duhet me pare te
njoftoje ortakun tjeter te shogerise. Ortaku tjeter ka te drejten e blerjes se pare. Kete te drejte ortaku duhet
ta ushtroje brenda 30 diteve nga dita e njoftimit. Ne rastin e mos-ushtrimit te se drejtes se blerjes se pare,
ortaku ge do te shese kuotat duhet te njoftoje emrin e bleresit dhe kushtet, te cilat nuk duhet te jene me te
favoreshme se sa ato te ofruara ortakut tjeter te shogerise.

Neni 7

Kapitali i shoqerise perbehet nga kapitali fillestar, mjetet e xhiros, pasuri te lujteshme ose
te palujteshme etj, te nevojeshme per ushtrimin e aktivitetit te shogerise.

Neni 8

Kuotat e kapitalit fillestar jane te derdhura nga ¢do ortak ne Banke, ne llogarine bankare te
shogerise, si edhe te regjistruara ne librin e llogarise te shogerise.

Nem 9

Hegja dore e ortakut nga bashkepunimi nuk e ¢liron ortakun e larguar nga detyrimet ge
kane lindur para se ai te largohet. Po keshtu ai fiton edhe te drejtat qe jane krijuar para largimit te tij.

Neni 10

Fitimet qe realizohen gjate veprimtarise dhe qe konkretizohen me nxjerrjen e bilancove
periodike, ndahen midis ortakeve, ne proporcion me pergindjen e kapitalit te investuar, por kurdohere,
pasi te jene shlyer detyrimet ligjore.

Kapitali i investuar nga ortaket nuk mund te kaloje kuotat e percaktuara ne kapitalin
fillestar.Rritja e kapitalit nga ortaket do te behet vetem me vendim unanim te Asamblese se ortakeve

Neni 11

Shogeria tregetare "AGROTECH 2000" sh.p k. eshte perdoruese dhe disponuesc e
pasurise se saj. Ajo mund te bleje e te shfivtezoje te drejta te tjera, materiale ose jo-materiale, duke
perfshire edhe +; “rejten per shitjen e pasurise se vet tek te tjeret.

Ne Republiken e Shqiperise Shogeria tregetare "AGROTECH 2000" sh.p k. gezon te
drejta, sikunder ¢do person tjeter juridik, shqiptar ose i huaj, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

Neni 12

Shoqeria tregetare "AGROTECH 2000" sh.p.k. vepron ne regjimin e prones private :he
merr persiper te drejta e detyrime vetem brenda kufirit te kapitalit te saj.

Ortaket themelues te shogerise mbartin rrezikun e veprimtarise se shoqerise, veteni ne
nivelin e kuotave te kapitalit te investuar ne te. Shoqeria nuk pergjigjet per detyrimet qe ortaket kane patur
para se ajo te krijohet.

S




DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 13

Organet drejtuese te shogerise tregetare private "AGROTECH 2000" sh.p k. do te jene:
Asambleja e ortakeve
Administratoret
Komisioni i revizionimit
Fusha e veprimit, perberja dhe menyra ¢ punes se organeve drejtuese do te rregullohen e
statut. Asambleja e shoqerise perbehet nga te kater ortaket themelues, Themeluesit e shogerise e geverisin
ate duke u mbeshtetur ne te drejten e tyre te prones private te investuar ne kete shogeri.
Vendimet qe merr asambleja jane te detyrueshme per ortaket e shoqerise. Asambleja
thirret sa here e shohin te aresyeshme ortaket themelues te shogerise, por detyrimisht ne Dhjetor, pe e
miratuar programin e veprimtarise per vitin e ardhshem dhe ne Mars, per te miratuar bilancin kontabel te
vitit te meparshem.

Neni 14

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj, caktuar nga ortaket themelues te shogerise, z.
Ylii Aliaj dhe Boris Emilov Klein. Gjate jetes se shogerise, administratori shkarkohet me vendin: te
ortakeve ge perfagsojne me teper se 67.5 % te pieseve te kapitalit themeltar

Neni 1>

Vendimet e Asamblese jane te vlefshme kur te jene pranuar unanimisht nga te gjithe ortzket
themelues te shogerise.

Neni 16

Hyjne brenda detyrave dhe kopetencave te Asamblese se ortakeve si me poshte:

1. Ndryshimi i aktit te themelimit dhe i statutit te shogerise.

2, Miratimi i buxhetit vjetor, i raporteve te administrimit, i inventareve dhe llogarise vjetore.

3 Zgjedhja e administratoreve jo-ortake dhe caktimi i detyrave dhe i kopetencave te tyre, me
perjashtim te atyre qe shenohen ne statut.

4. Aprovimi i garancive ge ka shoqeria.

5. Miratimi i gmimeve per mallrat qe trajton shogeria, si edhe i tarifave te sherbimeve te saj.

6. Pranimet ne pune dhe largimet nga puna.

P Caktimi 1 formes se vules dalluese te shoqerise.

8. Kryerja e te gjitha veprimeve te administrimit te Shogerise ne emer, per llogari dhe per interes te
saj.
Neni 1/

Administratori jo ortak perve¢ detyrave ge 1 caktojne ortaket e shogerise ka edhe keto
detyra e te drejta:
1. Te mire-administroje pasurine e shogerise.
£ Te beje marreveshje me te tretet brenda objektit te veprimtarise se shogerise dhe kopetencave 1=
caktuara nga ortaket.

Te zbatoje rregulloren e brendeshme te shogerise.
o
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Te pergjigjet per demet qe i sjell Shoqerise nga veprimet e ti].

Te paguhet per punen qe kryen ne baze te marreveshjes te bere me ortaket.

6. ﬁ: Te marre te dhena e te beje propozime per gjithgka qe ¢mon si te dobishme per shogerine.
7.7 Te kryeje te gjitha veprimet bankare qe kane te bejne me llogarine e shogerise.

Sy,

TE DREJTAT DHE DETYRAT E SHOQERISE

Neni 18

Shogeria ka te drejte:

1. Te importoje dhe te eksportoje mallra ne baze te interesave qe ka ne perputhje me objektin ¢
veprimtarise se saj.

Te siguroje pasurine e vet.

Te marre kredi ne leke dhe ne valute nga bankat vendase dhe te huaja ne baze te rregullave ligjore.
Te perfitoje nga favoret ge i njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe te tjera.

Te investoje kudo ne Shqiperi, nga te ardhurat qe realizon gjate ushtrimit te aktivitetit te saj.

Te punesoje punetore te thieshte ose te kualifikuar, vendas ose te huaj.

Te eksportoje lirisht valuten qe ka realizuar nga fitimet e saj.

) B

o

Neni 19

Shoqeria ka per detyre:
Te siguroje kapitalin themeltar ne formen dhe kohen e duhur.
Te jape garanci per mallrat qe trajton dhe sherbimet qe kryen.
Te siguroje punonjesit e saj.
Te pioicsoje detyrimet fiskale dhe sociale qe ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet kontraktuale ndaj
cilitdo.
5. Te respektoje standartet shteterore dhe te gjitha regullat ge lidhen me veprimtarine e saj.

s’ RO =i

+

MARREDHENIET EKONOMIKO-F INANCIARE TE SHOQERISE

Neni 20

E gjithe veprimtaria e shogerise per plotesimin e objektit te veprimtarise se saj, pasqyrohet
ne bilancin ekonomik te saj.

Neni 21

Ne seline e shoqgerise mbahet dokumentacioni financiar, ne baze te te cilit, brenda dates 31
Mars te ¢do viti nxirret bilanci.

Neni 22
Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.
Neni 23

Shoqeria mban  xhiro-llogarite ne Banke. Llogarite mbahen ne leke e valute che
pasqyrohen ne librat perkatese.

% ' 4
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MARRVESHUJE
Midis
DEGES BANKES KURSIMIT BERAT PERFAQESUAR NGA Zj. DHURATA DUNDO
Dhe
PERFAQESUESIT TE JELOTECH 200D SHPK ( Ne krijim e siper ) PERFAQESUAR

NGA Z. }//ﬁri : ﬁes'sl/},. e

ME OBJEKT

Rregjistrimin juridik te fondeve te depozituara per llogati te
shogerise :ﬁ@f@fﬁ?ﬂ.ZwQQ.i SHPK (ne krijim e siper),

Palet bien dakord si me poshte:

1,Perfagesuesi depoziton prane deges Bankes Kursimit Berat shumen
pre j /490ﬁ99.(:6;#%ﬁWQ%@y€.......) leke —er llogari te shogerise ,.....
SAGOOTECH 20,  SHPK  ( ne krijim e siper ).

2.Kjo shume do te rrije e bllokuar ne kete llogati jo me teper se

4

nje muaj (sfat a te cilit gjykata eshte e detwyruar ligjerishte te

=¥

bren
vendose ne lidhje me kerkesen e aplikantit) deri s& nga ana e tij te
paragitet ndermjet gjithe dokumentacionit te kerkuar nga Banka dhe
vendimi i rregjistrimit ne gjykate.
3.Dega e Bankes se Kursimit pranon depozitimin e shumes se
mesiperme duke i dhene depozituesve (perfagesuesit) certifikaten e
depozitimitt te fondeve me gellim ge ta paragese ate ne gjykaten perkate.
Ne rast se perfagesuesi kerhon te terhege shumen e sipermendur
pa paragitur dokumentacionin e kerkuar me siper duhet te kthegje mbrapsht
certifikaten origjinale e cila i eshte dhene atij per tu paragitur ne

gjykate,
4 ,Per sherbimin ge do te kryeje Banka zbatohet komisioni 500 leke

5.Kjo marreveshje neneshkruhet ne dy kopje prej te cilave sejcila

nga palet merr nga nje,

PER

/

FAQESUSAJI
‘}/2’2‘ /?&‘c%

------




BANKA E KURSIMEVE SH. A
Berat 19 Mars 1999
DEGA E BANKES KURSIMIT

Sektori i Pagesave

CERTIFIKATE

@ ® 2000 0 a0
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KERKESE 7z M

KERKUESIT:
Plamen Dimitritov Hinichovski dtl.1964 lindur ne Vartza e banues ne Sofie Bullgari.
Boris Emilov Klein i dtl.1958 lindur dhe banues ne Sofie, Bullgari.
Ylli Aliaj dtl.I961. lindur ne qytetin e Beratit dhe banues ne qytetin e Beratit, ne lagjen
“Deshmoret ¢ Kombit™

ME OBJEKT:
Depozitimin ne regjistrin tpdgetar prane Gjykates se rrethit Tirane te vendimit te
asamblese sWake e te shogerjSe {regylare private “AGROTECH 2000” sh.p.k. me nr.01. date
v_{

05.11,2000: B
Ligie,ﬂ@ﬁ%o :13‘1}" 9.*1’}4’5‘?3_3‘/ “‘Pehjghoqerite tregetare”
N P &%ERPM GIYKATES SE RRETHIT GIYQESOR
@@p(}w" e TIRANE

e nderyafbjyqtare [\ ,
Me*vendiminghr.21093 datd’ R3.03.1999 te gjykates Tirane eshte regjistruar si person juridik

shogeria tr emrﬁ{ﬂ'ivate “Agrotech 2000".

Me kontraten e shitjes se dates 05.11.2000, eshte bere shitja e kapitaleve te ortakeve Plamen
Dimitriov Hinichovski dhe Boris Emilov Klein ne favor te ortakut Ylli Aliaj te shogerise
Agrotech 2000.

Me vendim te asamblese se ortakeve nr.0! date 05.11.2000 cshte bere edhe miratimi i kesaj
shitje dhe ne kete menyre te gjithe ortaket kane dhene pelgimin e tyre per veprimet ge jane bere
me kalimet e kapitave ne kete shogeri.

Duke pasur parasysh se ky vendim i asamblese se ortakeve nuk bie ndesh me ligjen kerkojme
nga ana juaj depozitimin ne rregjistrin tregetar te ketij vendimi te shoqerise tregetare private
“Agrotech 20007,

/

ORTAKET:
Ylli Aliaj, Plamen Dinjitrigv Hinichovski Boris Emilov Klein

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTER ARBEN NDINO BERAT
Nr. 218 - (250

VERTETIM

.f,_-fS'o‘t: ditene.¢ diel, 04-11-2000 para meje Noterit publik Arben Ndino u paragit personalisht ne
/<-.zyren ¢ Noterise ne Berat ortaket si me siper me identietin e te cileve u njoka ne baze te ligjit, te
oo S .lhgi.L;;t;;i"ijé"'lyullne\tin ¢ tyre te lire nenshkruan kete kerkese te Ortakeve per depozitimin e vendimit
(1 (¢ asamblese, n# pranine time. Une Noteri i vertetoje nenshkrimet e tyre ne bazg te ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTER ARBEN NDINO BERAT

NeJALS - Ay

»
!

KONTRATE SHITJE "

. N\ BERK
Sot, diten e e shtuné, 04-1 1-2000, para meje Noterit publik Arben Ndj O\LI‘p'fﬁz;qiten personalisht
Ne zyren e Noterise ne lagjen *10 Korriku™ te qytetit te Beratit;

SHITESIT: Plamen Dimitritoy Hinichovski dtl.1964 lindur ne Vartza e banues ne Sofie Bullgari.
Boris Emilov Klein i dt]. 1958 lindur dhe banues ne Sofie, Bullgari.

BLERESI: Yl Aliaj i biri i Selfos dtl.1961, lindur ne qytetin e Beratit dhe banues ne qytetin e
Beratit, ne lagjen “Deshmoret e Kombit”

Palet me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar pohojne lidhjen e kesaj kontrate shitje te
pasurise se tundeshme kapitalesh si me poshte vijon:

Palet jane ortak dhe bashkepronar te kapitaleve te shoqgerise “Agrotech 2000”. Kjo shogeri eshte
njohur dhe rregjistruar ne rregjistrin tregetar nga gjykata kompetente me vendimin nr.21093 date
23.03.1999.

Ortaku Plamen Dimitrioy Hinichovski ka investuar ne kete shogeri nje shume kapitali ne masen
prej 60°000 lek e barasvlethshme kjome 15% e kapitalit te shogerise.

Ortaku Boris Emilov Klein ka investuar ne kete shogeri nje shume kapitali ne masen prej
2007000 lek e barasvlefshme kjo me 50% te kapitalit te shogerise.

Per te gjithe kete pjese te kapitalit ge disponojne, shitesit, me vullnetin e tyre te lire pohojne se te
dy se bashku ia shesin bleresit kundrejte nje ¢mimi total prej 260°000 lek, te cilat Jane
njekohesisht te barasvlefshme me 65% e gjithe kapitalit te shogerise. Per te gjithe kete cmim
shitesit me vullnetin e tyre te lire pohojne se i kane marre deri ne lekun e fundit nga bleresi. Ky
¢mim perbehet nga 60’000 lek, e cila eshte vlera e kapitalit te shitur nga shitesi Plamen
Dimitriov Hinichovski dhe, 2007000 lek, e cila eshte vlera e kapitalit te shitur nga shitesi Boris
Emilov Klein,

rrespektivisht vieren e kapitaleve te shitura dhe bleresi ka marre ne zoterim te plote te gjithe
kapitaklet e kesaj shogerie,

Qe nga ky moment shitesit nuk kane me asnje te drejte pronesie mbij te gjithe kapitalet e
shogerise “AGROTECH 2000 dhe bleresi Yl Aliaj behet pronar me te dreta te plota ligjore
dhe pa kushte mbij te gjithe kapitalet dhe pasurite e shogerise “Agrotech 2000”, duke mbetur ne
kete menyre edhe ortaku dhe pronari i vetem i vetem j kesaj shogerie.

Kjo kontrate u shkrua nga une Noteri publik dhe u lexua nga palet. Pasi u pa se ishte ne
perputhje te plote me vullnetin e lire te paleve, u nenshkrua rregullisht prej tyre si me poshte.

SHITESIT BLERESI s NOTERI
T S W
‘ A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “AGROTECH 2000” SH.P.K.
Nr. 01 vendimi.

VENDIM
Asamblese se Ortakeve

Asamblea e ortakeve te shogerise “Agrotech 2000, e bledhur sot me date 04.11.2000, ne
mbledhjen e saj te jashtezakonshme duke u bazuar ne statutin e saj dhe ne ligjet ne fuqi;

KONSTATON SE:
Ortaku Plamen Dimitriov Hinichovski ne momentin e themelimit te shogerise “Agrotech 2000
sh.p.k. ka investuar ne kete shogeri nje shume kapitali ne masen prej 60°000 lek e cila eshte
barasvlethshme kjo me 15% te te gjithe kapitalit te shogerise.
Ortaku Boris Emilov Klein ka investuar ne momentin e thememlimin e shoqerise “Agrotech
2000” nje shume kapitali ne masen prej 200°000 lek e barasvlefshme kjo me 50% te te gjithe
kapitalit te shogerise. Me kontraten noteriale te shitjes se kapitaleve te dates 04.11.2000 te dy
ortaket: Plamen Dimitriov Hinichovski dhe Boris Emiloy Klein ia shenin pjesen e tyre te
kapitalit ge disponojne ne kete shoqeri ortakut te trete te kesaj shogerie z. Ylli Aliaj.
Ortaku Ylli Aliaj mbetet ortaku dhe pronari i vetem i kapitaleve dhe i pasurive te shogerise
“Agrotek 2000”

VENDOSI:
Te miratoje shitjen e kapitaleve te bere nga ortaket z. Plamen Dimitriov Hinichovski dhe Boris
Emilov Klein ne favor te z. Ylli Aliaj kundrejte vieres.
Te miratoje largimin nga shogeria te ortakeve z. Plamen Dimitriov Hinichovski dhe Boris
Emilov Klein.
Ky vendim rregjistrohet ne rregjistrin e shogerise.

ORTAKET:
Ylli Aljaj Plamen Dimitrioy Hinichovski Boris Emilov Klein

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTER ARBEN NDINO BERAT

Ne 3202 - J95u

VERTETIM
- Sot; diten e shtung, 04-11-2000, para meje Noterit publik Arben Ndino w paragiten personatisht
L g zyren e Noterise ne Berat ortaket si me siper me identietin e te cileve 11 njoha ne baze te ligjii.
" Lakdtectiletome vullnetin e tyre te lire nenshkruan kete vendim Asambleje te f//)f&kevc si me siper ne

.‘ —'f-.f'/f.'df Né/ _[[ -‘jl—fii)(;f

‘pranine time. Une Noteri i vertetoje nenshkrimet e tyre ne baze te ligji.
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(B 502 lome ot

! KERKESE

KERKUESIT:

Ylli Aliaj 1 biri 1 Selfos dtl 1961, lindur ne qytetin e Beratit dhe banues ne qytetin e
Beratit, ne lagjen “Deshmoret e\lﬁﬁnbu”

N 1Y)

I o y
ME OBJEKT: | : N \(\4 ) 4ﬂ7 \\\\ \f

De oszlmm{me regjlstrm ‘trepetar Gj’yiﬁtes s¢ rrethit Tirane te vendimit te
dsamblese ¢ ortakeve te shogerise * BO’MIR% sh. nr.02. date 05.11.2000.
t

Ligja 7633 date 19’11 1992 “Per shoqerite tre e

NJ

,\* P PERPAKA GIYRA

?e ndeniat gjyqtare!

’IL GJYQESOR
"u\ TIRANE

Me vendimin nr.21093 date 23.03.1999 te gjykates Tirame eshte regjistruar si person juridik
shoqeria tregetare private “Agrotech 2000,

Me vendim te ortakut te vetem nr.02 date 05.11.2000 eshte bere ndryshimi i emertimit te kesai
shogerie nga “Agrotech 2000” ne “BOMIRA”

Duke pasur parasysh se ky vendim i ortakut te vetem nuk bie ndesh me ligjen kerkojme nga ana
juaj depozitimin ne rregjistrin tregetar te ketij vendimi.

ORTAKU
Ylli Aliaj
v
v

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTER ARBEN NDINO BERAT
Nr. 3214 - (296

VERTETIM

Sol,_ghten ¢ e diel, 05-11-2000 para meje Noterit publik Arben Ndino u saragii personalisit ne
/ Zyren’ € Noterise ne Berat ortaku i vetem si me siper me identictin e to c;hl [ HJOhEI ne baze e
hgjlt T mﬂe vullnetin e tij te lire nenshkruan kete kerkese per deiwzitunin ¢ vendimit te

y 1: le',se n pldnme time. Une Noteri i vertetoje nenshkrimin e tij ne Yr e ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “AGROTECH 2000 SH.P.K.
Nr. 02 vendimi.

VENDIM
Asamblese se Ortakeve

Asamblea e ortakeve te shogerise “Agrotech 20007, € bledhur sot me date 05.11.2000, ne
mbledhjen e saj te jashtezakonshme me perberje; ortaku i vetem z Y1li Aliaj, duke u bazuar ne
statutin e saj dhe ne ligjet ne fuqi;

KONSTATON SE:
Shogeria “Agrotech 20007 eshte themeluar ne vitin 1999 dhe me vendimin ¢ Gjykates
kompetente nr. 21093 23.03.1999 ka fituar zotesi juridike duke u rregjistruar ne rregjistrin
tregetar prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.
Duke pare se disa kushte, ide dhe gellime te krijimit te kesaj shogerise si dhe perberja e saj ka
ndryshuar, une ortaku i vetem i shogerise “Agrotech 20007 sh.p.k.

VENDOSA:

Te beje ndryshimin € emertimit te kesaj shogerie nga “Agrotech 2000™ ne “BOMIRA™
Ky vendim rregjistrohet ne rregjistrin € shogerise.

ORTAKU
Ylli Aliaj

il

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTER ARBEN NDINO BERAT
Nr. S (( . JA00b

VERTETIM
Sot, diten e diel, 05-1 1-2000, para meje Noterit publik Arben Ndino u paragiten personalisht ne

zyren e Noterise ne Berat ortaku si me siper me identietin € te cilit u nicka ne baze te ligjit, icili
me vullnetin e tij te lire nenshkruan kete vendim Ortakut te vefem ¢ M= siper ne pranine time.

< UneNeteri i vertetoje nenshkrimin e tij ne baze te ligjit. i /' =
P WOy~ Ho f2p.0r (S /(/ife" (AL
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KERKESE p;f [ Z

KERKUESI : z. YLLI ALIAJ, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar, me cilesine e administratorit te shogerise “BOMIRA” sh.p .k

Objekti :  Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr 1, date
01.06.2005 te Ortakut te Vetem shogerise “BOMIRA” sh.p.k

GJYKA SE RRETHIT TIRANE

‘K . w&’/@é&e/(-

Me vendimin nr. 21093, dt. 23.03.1999 eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregtare “BOMIRA” shpk. e e G oY oc/og
Me vendimet nr.21093/1,2, shoqeria “BOMIRA” shpk mbetet orfake T
dhe administrator te vetem Y1li Aliaj me seli ne Berat, Ura Vajguror}g,’/ %0/
Me vendimin e Ortakut te Vetem date 01.06.2005 eshte vendosuys /¢
1. Te caktoje si ekspert kontabel te autorizuar z. Aftim Sula fme 'rricr -
license nr.4 date 11.01.2000 per shtesen e kapita]iye.' nenshkruar te /
shogerise .
2. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin%rcgt

/i

-~

£ : /WW
| W’ @/ﬂ/lé?/. é@)’

Ne keto kushte kerkoj depozitimin e ketyre ndryshimeve prane regjistrit tregtar.

KERKUESI

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. 344 © REP.

VERTETIM
Sot me date & 206.2005, para meje noterit publik, me seli ne Tirane, u paragit
personalisht z.YLLI ALITAJ, shtetas shqiptar, i identifikuar prej meje nepermjet
. madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, me cilesine ¢ ortakut te
vetem te shogerise “BOMIRA” shpk,icili me deklaroi s dokumentin ¢
mesiperm ¢ ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e rij ie-live dhe ¢
nenshkruan ate para meje. Une noteri vettetoj ate sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE “BOMIRA”sh.p.k.

VENDIM
I MBLEDHJES SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKUT TE VETEM

DATE 01.06.2005

Sot ne mbledhjen e dates 01.06.2005, une ortaku i shogerise "BOMIRA”
sh.p.k. mora ne shqyrtim aktivitetin e shogerise dhe ecurine e saj ne te ardhmen
dhe ne perputhje me statutin dhe ligjin

VENDOS A :

1. Te caktoje si ckspert kontabel te autorizuar z. Afrim Sula per shtesen e
kapitalit te nenshkruar te shogerise .
2. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

ORTAKU

VLLLALIA] /7, o
REPUBLIKA E SHQIPERISE sl I

NOTERIA TIRANE (
NR.__3¢¢ 0 \

VERTETIM

—

Sot me dateZ-.06.2005, pata meje noterit publik me seli ne Tirane, u paraqit
personalisht 2. YLLI ALIA]J shtetas shqiptar, i identifikuar prej meje nepermjet ;
madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, me cilesine e ortakut te
vetem te shoqerise “BOMIRA” sh.p.k, i cili me deklaroi se dokumentin ¢
mesiperm e ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te lire dhe e
nenshkruan ate para meje. Une noteri ¢ verteto] ate sipas ligjit.




KERKESE (%2 £/ 25
KERKUESIT: Ny 5o )Z/( 73
1. Ylli Aliaj, i biri 1 Selfo, datlindja 1961, lindur e banues ne Berat. i
2. Plamen Dimitrov Hinichovski, i datlindjes 1964, lindur ne Vartza e banues ne Sofje, Bullgari.
3 Boris Emilov Klein, i datlindjes 1958 lindur e banues ne Sofje, Bullgari
OBJEKTI: Rregjistrimin e personit juridik ne baze te ligjit Nr. 7667 date 18 01.1993 dhe te ligjit Nr.7512

date 10.08.1991.

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Ne kerkuesit:
1. Y1 Aliaj, 1 o1 Selfo, datlindja 1961, lindur e banues ne Berat.
_ Plamen Dimitrov Hinichovski, i datlindjes 196Y. lindur ne Vartza e banues ne Sofje. Bullgari.
Boris Emilov Klein, i datlindjes 1958, lindur e banues ne Sofje, Bullgarl.
Kerkojme te rregjistrohemi si person juridik te shogerise tregetare private "AGROTECH 2000"
sh.p k, per te ushtruar aktivitet privat ne fushen e:
|- Tregetimit me shumice € pakice dhe import eksport te:
- Mallra te ndryshme industriele, ushqimore, pije, konfeksione, metrazhe, hidro-sanitare, hidraulike, €4j.
- Mobilje orendi shtepiake, elektro-shtepiake, Kinkaleri-kanceleri zyre e shkollore, et].
- Paisje elektrike dhe elektronike, makineri-paisje, pjese kembimi ‘e ndryshme et]. v
- Produkte bujgesore e blegtorale, fruta-perime, bime medicinale ¢ mjeksore. W
2- Rafinim vajra ushqimore, perpunimin, tregtimin dhe trasnsportin  tij. %
3- Veprimtari ne fushen e turizmit. .)Cj
4- Trasport mallra brenda e jashte vendit.
Administrator i shogerise do te jete z. Y1ii Aliaj dhe Boris L.milov Klein. _ P
Kapitali fillestar eshte 400.000 leke. jg\x R

Kohezgjatja mbi 10 viet. Y ) s
= v
\

L) B2

o <

Selia e shogerise do te jete ne Ura Vajgurore Berat. T A i l

Mbetemi me shprese se kerkesa jone do te merret parasysh. UL 8’
./
KERKUESIT A
Yl Alidj Plamen Dimjtroy Hinichovski Boris Emilo;‘wfin
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES :

Nr....Rep (304 Tirane me 27, 31999
Nr....Kol

/f,

\ VERTETIM
Sot me dt. _.2(/" 5 ¢!31999 u paragit para meje zoti(zoterinjre) e sipershenuar, madhore, te njohur
personalisht prej meje, per identitetin e te cileve u njoha nga leternjoftimet perkatese, te cilet deklaruan se
sa me siper eshte hartuar me vullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe ~enshkruhet pa verejije ne pranine L.ine
dhe une e vertetoj sipas ligjit.
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SHOQERIA TREGETARE “BOMIRA” SH.P.K

n - r: /
P < ¢ ;/b/ Tirane , me 10.06.2005
/ '\,:/’-:’/?\
PRI A A
ﬁ}%h 'KERKESE
2% T RER /
‘\"4’.;; e .‘._.,“,‘,..-\'-"" 2
Kerkuesi: Shbefér"ta_ftr_qgfﬁéré “Bomira" sh.p.k, perfagesuar nga administratori i saj z.Ylli Aliaj.
Objekti: Depozitimi ne regjistrin tregetar te vendimit nr.2, date 10.06.2005, te Ortakut te

vetem te shogerise “Bomira” sh.p.k.

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
, TIRANE . —
: / /,( O 5/ Lo Leel
Z. Kryetar! il ‘ /

s > o '0
Shogeria “Bomira” sh.p.k, eshite rregjistruar si person j\uridik ne Gjykater'e Shkayg Q’éﬁgg irgﬁe(
Y {:'!\ )

& G

me vendim nr.21093, date 23.03.4999. %/7/ . '
Ortaku i vetem dhe administratori i shogerise, me vendimin nr.1 date 01.06.200 vendosi ;;(:{r /

-madhimin e kapitalit themeitar te shogerise dhe i kerkoj gjykates caktimin €
kontributesh. ‘

Ne baze te kerkeses se mesiperme , Gjykata e Shkalles se Pare Tirane, me vepdim Nf- 109343,

date 06.06.2005, pranoi kerkesen dhe caktoi si ekspert kor}mb?,shyz; Afrim"' u _aiti y» ~ 2L
prane shogerise raportin per smadhimin e kapitalit themeltar te sf qefise L cle, Vv S BT
Me vendimin nr.2 date 10.06.2005, Otaku i vetem aprovon raportin e ekspertit dhe vepdose Cgfe} 9
smadhimin e kapitalit themeltar dhe depozitimin e vendimit te tij ne gjykaten e regjisfrit.

Bashkengjitur kesaj kerkese po ju paragesim: ;i 7 /{4:4?‘/"‘(:“ .
Vendimin nr.2 date 10.06.2005 te Ortakut te vetem te shogerise "Bﬂaﬁhfpk 2

Raportin e Ekspertit te Kontributeve dhe bilancin e riformuar. ¢ NIl

}/ é?%?[//x’ r‘

ADMINISTRATORI i SHOQERIS TREGETARE “BOMIRA” SH.P.K
%/ e
L




SHOQERIA TREGETARE “BOMIRA” SH.P.K
ASAMBLEJAE ORTAKEVE(Ortaku i vetem)

1
i ~

. \VENDIM

N (N2’ date 10.06.2005
-_'\.E“\ -- 7 /\/Q;: 7

Sot, me date 10.06.2005, Ortaku i vetem € shogerise tregetare “Bomira’ sh.p.k, qe eshte € rregjistruar si
person juridik me vendimin e Gjykates s€ Shkalles se Pare Tirane, nr. 91093, date 23.03.1999, e bazuar
ne ligjin nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe ne statutin e shogerise, pasi u njoh me
raportin € ekspertit te kontributeve, i kerkuar prej tij dhe i caktuar nga gjykata me vendimin nr. 21093/3 date
06.06..2005,

VENDOSLI:

1. Miratimiri e raportit te ekspertit te kontributeve Afrim Sula, per zmadhimin € kapitalit themeltar
te shogerise.

9 Zmadhimin e kepitalit themeltar te shogerise ne vleren 16.523.000 leke, nepermiet perfshirjes
se fitimeve te pashperndara, te mbartura dhe te ushtrimit, te pasqyruara ne llogarite vietore te
ushtrimit 2004.

3. Shtimin e rezerves ligjore me 59% te fitimeve te pashperndara ose 869.551 leke.

4. Ndryshimin e statutit per kapitalin themeltar ge tani lexohet si me poshte:

"Kapiiali themeltar i shogerise eshte 16.923.000 leke, ndahet ne 16.923 pjese me vlere
nomiriale 1.000 leke secila dhe zoterohet plotesisht nga z.Ylli Aliaj.

5. Depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar .

ORTAKU 1 VETEM I SHOQERISE TREGETARE “BOMIRA” SH.P.K

Ylli ALJIAJ




Ekspert Kontabél i Autorzuar pim SULA

Licenca profesionale
Nr.4, date 11.01.2000

Ao

Une Afrim Sula, Ekspert Kontabel i Autorizuar, banues ne Tirane, | rregﬁ?itmar ne listen e
eksperteve kontabel te hartuar per vitin 2005 nga Instituti Eksperteve Kontabel te Autorizuar
(IEKA), jam caktuar me cilesine € ekspertit te kontributeve, né sbatim te neneve 62 dhe 63 te
ligjit Nr.7832 date 19.11.1993 "Per shogerite tregetare’, me vendim te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane Nr.21093/3 date 06.06.2005, mbeshtetur ne kerkesen e Ortakut te vetem dhe
administratorit te shogerise “Bomira” sh.p.k z. Ylli Aliaj.

Shogeria tregetare “Bomira” sh.pk, eshte krijuar me vendimin vendimin e gjykates tregetare
nr. 21093 date 23.03.1999. Kapitall themeltar i saj aktualisht 400.000 leke dhe zoterohet nga
ortaku i vetem z.Ylli Aliaj. Fitimet e realizuara nga shogeria per disa vite nuk jane shperndare por
jane mbartur.

Ne miratimin e llogarive vjetore te ushtrimit financiar 2004, Ortaku i Vetem i shogerise, ka vendosur
per zmadhimin € kapitalit themeltar te shogerise nepermjet perfshirjes se fitimeve te mbartura
dhe fitimit te ushtrimit, te deklaruara ne pasqyrat financiare te ushtrimit 2004. Ne bilancin vjetor
2004, fitimet e mbartura jane 11.723.343 leke, fitimi i ushtrimit 5.669.208 leke dhe fitime per tu
shperndare gjithsej 17.392.551 leke.

Sipas projek-vendimit te ortakut te vetem, kapitali themeltar i shogerise do te zmadhohet ne vieren
16.523.000 leke, i ndare ne 16.523 pjese te reja, me vlere nominale 1.000 leke secila, aq sa kane
gene vlera nominale e pjeseve ekzistuese.Zmadhimi | kapitalit do te perfitohet nga ortaku i
vetem Pjesa tieter e fitimeve te pashperndara, ne masen 5% ose 869.551 leke do te kaloje per
rritien e reserves ligjore.

Qellimi i misionit eshte te vleresojme ge, fitimet e mbartura, fitimet e ushtrimit dhe rezervat e
shogerise, ge ortaku i vetem ka vendosur te perfshije ne kapitalin themeltar perfagesojne realisht
aktive ne natyre dhe ne vlere, pra ai konsiston ne vieresimin € ekzistences dhe vieres reale te
pasurise qe perbejne aktivin e shoqerise, vleresimin real te detyrimeve dhe verifikimin qe shuma €
kapitaleve te veta eshte te pakten e barabarte me aktivin neto te pasgyruar me 31.12.2004.
Vleresimi mbeshtetet mbi parimin & vijimesise se aktivitetit te shogerise.

Per kryerjen e keti] misioni une jam mbeshtetur ne bilancin kontabel te shogerise € mbyllur me
31.12.2004, inventarin fizik te aktiveve te gendrueshme, te gjendjeve te inventarit, likujditeteve dhe
te inventarit kontabel te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve, si dhe dokumente te tiera ge u
¢muan te nevojshme per misionin.

e

Adresa profesionale: Rr. “Emin Duraky’, pall. 12, kat 2/2 Tirané, cel. 069 20 99 204

Faqe | nga 4




Ne baze te hapave te ndermara e te punes S€ kryer , ne jemi ne gjendje tu bejme te njohur
__perfundimet gé vijojne: .
oh \fl‘é(esimi i elementeve gqé perbejne aktivin e shogerise

TF e s
L

U

N "4

I o A Nk \
. “Z)Viéresimi i aktiveve te gendrueshme te trupezuara
e o

- 1mbntar;ﬁ2|k i aktiveve te gendryeshme qe zoteron shogeria me 3 .12.2Q04 eshte pasqyruar né
bilancin bashkangjitur raportit me vleren fillestare (koston historike) prej 0.338.795 leke. Viera

~ nistorike e tyre eshte korigjuar me amortizimin e akumuluar 2.715.991 leke, i cili eshte llogaritur ne
pershtatje me kohen e perdorimit te cdo elementi inventarial. o _
\lera neto kontabel te aktiveve te gendrueshme, si pjese € aktivit gjithsej te shogense gshte

6.622.804 leke. Sipas grupeve ato klasifikohen si me poshte:
I : Amortizimi Vliera neto
Nr Emertimi \ Vlera fillestare Lakumuluar ‘ kontabel
T|Toka,troje,ndertesa | 3,000,000 — 450,000 | 550,
2|Makineri paisje - - -
3|Mjete trasportie, paisje 6,338,795 2.265,991 4,072,804
[Shuma jli 9,338,795Jr 2,71 5,991_[|f 6,622,804

Nga

verifikimet dhe shayrtimet tona ne vertetojme se:

Aktivet e gendrueshme te trupezuara te pasqyruara ne bilancin kontabel te dates 31.12.2004
dhe ne inventarin fizik te tyre, ekzistojne fizikisht dhe shogeria eshte pronare € tyre.

Vlera fillestare e tyre vertetohet nga dokumentat € blerjeve dhe amortizimi i llogaritur gjate
perdorimit te tyre mbeshtetet ne metoda dhe norma gé japin nje zhvleresim real te tyre.

Vlera neto kontabel e prej 6.622.804 leke nuk eshte € mbivleresuar, por pasqyrohet me nje
vleresim normal dhe te arsyeshem.Vlera aktuale e tregut e ato mbartin nuk mund te jete me €
vogel se ajo ge paraqitet aktivin e bilancit kontabel.

b)VIeresimi i aktiveve qarkulluese

Aktivet qarkulluese te shogerise me 31 12.2004 perbehen :

Gjendje te inventarit dhe ne proces 15.689.880 leke
Kerkesa per arketim mbi debitoret 10.163.287 leke
Likuiditete dhe vlera arke 1.188.279 leke

Shuma: 27.041.446 leke

Gjendjet e inventarit perfagesohen nga malirat e gatshme per shitie, te cilat jane inventarizuar
fizikisht ne fund te ushtrimit. Vleresimi i tyre eshte bere me cmimet e e blerjes te muajit dhjetor
2004.Per rrjedhim viera e paraqitur perfageson nje aktiv qe ekziston si prone € shogerise dhe
eshte e vleresuar ne menyre te drejte.

Kerkesa per arketim mbi debitoret ne postin “Kliente per shitje e sherbime” me viere 10.163.287

leke

, perfagesohet nga vlera e mallrave te faturuara nga shogeria e te pranuara nga klientet, por

qe ende nuk jane arketuar me 31 12.2004 Kerkesat ndaj klienteve jane emerore dhe konfirmohen

per

tepricen nga rakordimi dokumentar i marredhenieve.Te gjithe klientet vleresohen fte

Adresa profesionale: Rr. “Emin Duraku”, pall. 12, kat. 2/2 Tirang, cel. 069 20 99 204

Faqe 2 nga 4
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arketueshem.Nga yleresimet tona rezulton se te drejtat financiare te paraqitura, ekzistojne dhe

iane te arketuesheme pra jane viera reale pasurore t€ shogerise. _
Likujditetet perbehen nga gjendjet € parave ne arke me viere 93.415 leke e cilat vertetohen me

inventarit fizik te dates 31.12.2004 dhe nga likujditetet ne llogarine bankare per 1,094 864 leke t©

cilat gjithashtu jane te konfirmuara me nxjerrjet bankare. _ _ ‘
-Si--‘pgrfundim, aktivet qerkulluese te paragitura ekzistone, | perkasin shogerise dhe jane Me

Vieresimin fiormal dhe te arsyeshem.
ARt .‘l{": :";

R Ao
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1.Vieresimi i detyrimeve te shogerise

'

Detyrimet € shogerise neé fund te ushtrimit 2004 paragiten si me poshte:

Provizione per rreziqe(lehtesia tatimore € pa skaduar) 0 leke
Detyrime te kerkueshme pas me shume se nje viti 5.000.00 0 leke
Detyrime te kerkueshme _deri ne nie vite 10.831.699 leke
Shuma: 15.831.699 leke

Detyrime te kerkueshme,me afat shiyerje me shume se nje vite, jane detyrime ge shogeria ka ndaj
ortakut te vetem te saj.Detyrime te kerkueshme deri ne nje vite, jane detyrime ndaj personelit,
sigurimeve shogerore dhe D.T.Taksave, te cilat ekzistojne me vleren e tyre te paragitur ne
bilanc.Detyrimet ndaj furnitoreve prej 6.528.844 leke jane te analizuara dhe tepricat e tyre jane
rriedhim i marredhenieve ge jane realizuar me secilin prej tyre.Shuma € paraqitur perfagesor nje
detyrim real per shogerine.

Per te gjitha detyrimet, deri ne diten e hartimit te ketij raporti,ne nuk morem dijeni per ndonje
konflikt ose rrezik te mundshem ge mund te ndryshoje ato.

Si perfundim, detyrimet e shogerise ekzistojne, i perkasin shogerise dhe perfagesojne detyrime
reale te shogerise ndaj té treteve.

lil. Viera e pasurise neto te shoqerise(Aktivi neto)

\lera neto e pasurise se shogerise(aktivi neto) eshte product i differences se aktiveve gjithsej me

detyrimet e shogerise ne momentin e dhene.Sipas vleresimeve te mesiperme vlera neto e pasurise
me 31.12.2004 rezulton:

Nr Emertimi Sipas bilan kontabel | Sipas vleresimit eksp.
31.12.2004 31.12.2004

a | Aktivete shogerise 33.664.250 33.664.250

b | Detyrimet gjithse 15.831.699 15.831.699

| Detyrime ndaj te treteve 15.831.699 15.831.699

| Lehtesia tatimore 0 0

o | Aktivi neto(pasuria neto) 17.832.551 17.832.551

Pas vleresimit tone, rezulton se kapitalet e veta te shoqerise, Si ekujialente te aktivit neto, nuk
ndryshojne nga ato te paraqitura ne bilancimn kontabel te 31 12.2004. Nga krahasimi i aktivit neto
sipas vleresimit tone, me kapitalet e veta te paragjtura ne bilancin e dates 31.12.2004, del
perfundimi se elementet e kapitaleve te veta, si kapitali themeltar, rezervat € fitmet €

pashperndara kane ekuivalencen e tyre te plote ne pasurine neto te shogerise.

Adresa profesionale: Rr. "Emin Duraku’, pall 42, kat, 2/2,Tirang, cel. 069 20 99 204

Faqe 3 nga 4



Ne menyre t€ permb\ed'nur pamja e bilancit kontabel pas zmadhimit do te paraqte:

— e

Emertimi

P& — 7.832.551
Y italet e veta 17 832.551 1
! Kapitali themeltar 400.000 16.923.000
1 Rezerva liggore 40.000 909.551
B Rezerva te tiera 0 0
| Fitime e humbje te mbartura 11.723.343 0
Fitime e humbje te ushtrimit 5.669.208 0
Perfundimi:

Te bazuar ne verifikimet g ne kemi kryer, vertetojme Se, rritja e kapitalit themeltar te
shogerise ‘Bomira’ sh.pk, Berat, ne vleren 16.523.000 leke nepermjet perfshirjes s&
fitimeve te mbartura dne fitimit te ushtrimit 2004, ka ekuvalentin e saj ne pasurine neto te
shogerise. Vlera neto e pasurise se vieresuar (aktivi neto) nuk eshte me € vogel se
kapitalet e veta te shogerise te treguara né bilancin kontabel te mbyllur me 31.12.2004.
Projekt-vendimi i Ortakut te Vetem per zmadhimin e kapitalit themeltar me ane te
perfshirjes s€ fitimeve te pashperndara, eshte i drejte.

/

EKSPERT KONTABEL | AUTORIZUAR

Tirane , me 09.06.2005

Adresa profesionale: Rr. “Emin Duraku’, pall. 12, kat. 2/2 Tirang, cel. 069 20 99 204
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BILANG| KONTABEL TE SHOQERISE "BOMIRA" SH.P.K PARA DHE PAS SHTESES SE KAPITALIT THEMELTAR
(Bilanci i riformuar)

ekt o
APITALI NENSHKRUAR | PAKERKUAR 1 0 ol A || KAPITALET E VETA 11 17.832.551| 17832551
5 ||AKTIVE TE QENDRUESHME 2 6,622,804 6,622,804] KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME HUMBJE | 2 17.832,551] 17.832,551
| TE PATRUPEZUARA 3 0 ol Nga ky i derdhur 3 0
a)Shpenzime le nisjes e te zgjerimit 4 0 a)Kapitali nenshkruar 4 400,000 16,923,000
| p)Shpenzime te kerkimeve te aolik. 5 0 0 p)Prime te lidhura me kapitalin B 0 0]
| c)Te tfjiera ne zhvillim 6 0 o| Al c)Diference nga rivieresimi 6 0 0l
[ |\ dyPagesa piesore te derdhura 7 0 ol ]l d)Rezervat 7 40,000 909,551
| e)Amortizime 8 0 0 _Rezervat ligiore 8 40,000 909,551
| h)Provizione per zhvleresim 9 0 ] e -Rezervat statuore ] 0 0
™ |[LTE TRUPEZUARA ™ 10| 6,622,804 6,622.804] - _Rezerval € ljera 10 0 olf
a)Toka,troje lerrene ‘nder'g insta.pergl. 11 3,000,000 3.000,000] .|| e)Fitime ose humbje te mbartura 1] 11723343 0
b)instalime \eknike.makineripaisie.veg. [ 12 0 ol || njFitime ose humbje te ushtrimit 12 5,669,208 0
C)Te tjera ne sfrytezif _ el | 13 6,338,795 5.338,795] | ILFONDE TE TJERA TE VETAT 13 0 0
|| c)Ne proces dhe pagesa plesore [ 14l 0 ol || a)Fondiizhvilimit 14 0
e)Amortizime. , O £ [ 5] 715,991 2.715091] | b)Fondi shperblimit suplementar |15 0 0|
h)Provizione ﬁer ﬁvlere%jrﬁ 1 161 U] O|I ol c)Fondii ndihmave te menjehereshme 16 0 0
11 FINANCIARE Vi [l 0 o[ ||_diFonde te tiera 17 0 0
)P jcsmarrie dhe jituj funanciare te tier. [ 18 0 ol JI.SUBVECIONE PER INVESTIME |18 of 0
b)Kerkesa debitore te lidhura me pies. 19 0 ol |liv.PROVIZIOBE OER RREZIQE E SHPENZIME |19 0| 0
c)Kredi te dnena 20 0 a)Provizione per mezige 20 of B
d)Provizione per zhvleresime 21 0'| b)provizione oer shpenzime W 0| Jk
C |[AKTIVE QARKULLUESE 22| 27.0a1446]  27.041446 8 |[DETYRIME [22] 15.831699] 15831699
| GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES | 23| 15,689,880 15.689.880( - {I DETYRIME TE KERK. PAS ME SHUME SE NJEMVIT 23 5,000,000 5,000,000|
a)Mareriale te para dhe materiale te tjera ] 24] 01 Dl'ﬁ‘_'_ i a)Huara nga bankat dhe institutet e kred. 24 0 0|
b}Prodhirne.punime.shemime ne proces |, 25'| D[ 0]. % b)Huara te tiera '| 25 0 0
c)Produkte dhe malira 26| 15,689.880] 15.089.880] . || _c)Shuma te arketuara me porosi 26 0 j\
d)Te tjera gjendje inventari 27 0'| ol - {| d)Furnitore per blerje e sherbime 27 0 0
e)Provizione per zhvleresime 28 0 of e)Shteti 28 0 0
|| KERKESA PER ARKETIMIN MBI DEBITORET 20| 10,163,287 10,163,287} f| h)Ortake 29 5,000,000 5,000,000
Nga keto me afat pas me shume se nje vit 30 {1] R f)Detyrime te tjera 30 0 _2‘
a)Kliente per shitje e sherbime 31| 10,163287 10.163,.287] - |lL.DETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE VIT 31| 10,831,699 10,831,699
b)Ortake kapital i pa derdhur 32 0l a)Huara nga bankat dhe institutet e kred. 32 0 0
c)Personeli dhe persona 33 0 0] bjHuara te tjera 33 0 0f
d)Te tjera kerkesa 34 0 0] ¢)Shuma te arketuara me porosi 34 0 0
e)Provizione per zhvleresime 35 0 0 d)Furnitore per blerje e sherbime 35 6,528 844 6,528,844
ILLETRA ME VLERE TE VENDOSJES SE PERKOY 36 0 [ e)Personeli 36 0 0
a)Aksione,obligacione bono thesari.te ngja. 37 0 0| h)Sigurime shogerore a7 40,767 40,767
b)Provizione per zhvleresim 38 0 ol f)Shteti tatim taksa 38 116,778 116,778
'/ LIKUJDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 39 1,188,279 1188,279] || g)Ortake 39 0 0|
a)Depozita ne banke dhe llogari te tiera 40 1,094,864 1,094,864] - i)Te tjera detyrime 40 4,145,310 4,145,310
b)Para ne dore {arke) 41 93,415 93,415 ||Il.TE ARDHURA TE MARRA OSE TE RRE.AVANCE [ 41 0 0|
c)Vlera arke te tiera 42 0 ol ‘¢ -liLLoGARI TE TJERA 42 0 0
N/ SHPENZIME TE PAGUARA OSE TE RREGJIS VA 43 0 ol -1 a)Diferenca konvertimi pasive 43 0 0
Nga keto:mbi nje vit 44 ol 44 0
D || LLOGARITE TJERA 45 0 ol O TALIL PASIVET o T ..|45| 33,664.250] 33,664.250
a)Shpenzime kosto per tu shpemdare 46 0 ol |[LLOGARI JASHTE BILANCIT 48 0 0l
_b)Dige 47 0 ol
T TOTALL LAKTIVIT T po4B| 33,664,250 33,664,250( -
| LOGARI JASHTE BILANCIT 49 0 -7 ||Kuadrimi aktiv-pasiv 0 0
AKTIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QIRA 50 0 ||k uadrimi fitimit nete (bilanci-pasqyra e fitime-humbje) 0 0
PASURI TE TJERA TE TE TRETEVE 51 0 1
TE TJERA LLOGARI JASHT BILANCIT 52 0
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SHOQERIA TREGTARE “BOMIRA” SH.P.K. Berat, me 25.11.2005 MW

KERKESE

KERKUESI: Shogeria tregtare “BOMIRA™ SH.P.K e perfagesuar nga Administratori i
saj Z. Ylli ALIAJ, i biri i Selfos, lindur me 02.08.1961 ne Kapaj Fier dhe
banues ne Uren Vajgurore Berat.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit Nr.4 date 25.11.2005 te Ortakut te Vetem te shogerise

tregtare “BOMIRA” sh.p.k . )
. écp Q/‘//’C‘Zr AD f_/c’é"{—
W Echles FE

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE .~ _ ¢
TIRANE -5 ) <)
//

Z. Kryetar! £ 4
Shogeria tregtare “BOMIRA™ shpk eshte krijuar si person juridik me vendi N e
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.21093 date 23.03.1999. Me vendim te ortakuit t
vetem Nr.4 date 25.11.2005 eshte vendosur zmadhimi i kapitah emeltar me kontribut , /74
ne para dhe ndryshimi i nenit 5 te statutit te saj. ;/F*h%“'{g LV 1<y v. 7 &

Ne zbatim te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare™ dhe te ligjit 7667 date _/\"- /- ¢ J
28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar”, kerkohet depozitimi i vendimit Nr.4 date 25.11. 2003

te Ortakut te Vetem te shoqgerise tregtare “BOMIRA”™ sh.p.k. B / ( z Aot~
Bashkangjitur kesaj kerkese po ju paragesim: y, -
«  Vendimin e Ortakut te Vetem Nr. 4 date 25.11.2005. 4 "’/‘/Z i
= Certifikaten e depozitimit te fondeve ne Raiffeisen Bank Dega Berat /{7 .
< gl leee
’ ‘-// ( Vs
- S 7 - ™
KERKUESI ek o XS 5
ADMINISTRATORI DHE ORTAKU I VETEM 1 SHO ERI?E
“BOMIRA”SH.P.K e ey oo /S0 ¢57 'q
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SHOQERIA TREGTARE «BOMIRA” SHPK i % ’a,j“ ﬁ
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V E ND M he™% .ji}'s’umm-‘.msr-:

Nr.4 date 25.11 2005

Sot, me date 25.11.2005, une Yl ALIAJ Ortaku i Vetem | shogerise tregtare
“BOMIRA’ sh.pk, € rregjistruar St person juridik M€ vendimin € Giykates s€
Shkalles s€ pPare Tirane Nr.21093 date 23.03.1999 pazuar né ligiin Nr.7638 date
19.11.1992 «per shogerite tregtare’ dhe ne statutin € shoqerise,

VENDOSA:

1. Zmadhimin € kapitalit themeltar te shogerisé “BOMIRA’ sh.pk neperm}et

nenshkrimit € pjeseve te reja nga ortaku i vetem i saj Z Yl Aliaj.

Zmadhimi i kapitalit themeltar te behet per shumen 20.000.000 leke.

Nenshkrimi dhe shiyeria € pjeseve te kapitalit themeltar eshte €
men]ehereshme nepermijet depozitimit te 20.000.000 leke me date
25.11.2005 ne Raiffeisen Bank Dega Berat, si¢ vertetohet nga Certifikata
e Depozitimit pashkangjitur ketij vendimi.

2. Ndryshimin € Nenit 5 te Statutit te shoqerise q€ tani lexohet si me poshte:

« Kapitali themeltar i shogerise eshte 36.923.000 leke i ndare ne

D

1100

LEKE

36.023 pjese Mme viere nominale 1000 leke secila dhe zoterohet

teresisht nga ortaku i vetem Z Y Aliaj.
3. Depozitimin € ketij vendimi ne rregjistrin tregtar.

ORTAKU |\VETEM | SHOQERISE TREGTARE “BOMIRA”SH.P.K
YLLI ALIAJ

A
) .
M 114Uy
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERE ARBEN NDINO, BERAT
- Q55

Nr JFC:
VERTETIM

-— 3 " ~

Sot, me 25 AL 00 para meje Noterit Arben Ndino ne Berat, U paraqit
personalisht Z Yl Selfo Aliaj lindur né Kapaj Fier dhe banues né Uren Vakjgurore
me numer pasaporte 0012658 ne cilesine Administratorit dhe ortakut te vetem te
Shogerise “BOMIRA’ Sh.pk, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per
identitetin e te cileve u sigurova pasi verifikova dokumenin € ij identifikuese. Ai pasi
lexoi vendimin € mesiperm, nenshkroi lirisht para meje Note it, me yullnetin e tij t€
lire, dhe une Noteri e vertetoj ate sipas ligjit. ¢




x Raiffeisen
BANK

Raiffeisen Bank

Dega Berat Berat,25.11.2005

VERTETIM

Vertetojme se z Ylli Selfo Aliaj ka depozituar ne llogarine ¢
tij personale ne leke me nr 0001004895 prane Raiffeisen Bank,
Dega Rajonale Berat,shumen 20.000.000 \njezetmilion \ leke, per

shtese kapitali themeltar te L, BOMIRA ,, shpk.
E leshojme kete vertetim me kerkesen ¢ klientit.

DREJTORE
Dhurata/DUNDO
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